
 

 
 

Worum geht es? 

Als Unternehmen oder Privatperson unterstützen Sie das Festival Transart finanziell in 
Form einer Spende. 65% dieser Spende werden innerhalb von drei Jahren direkt von den zu 
leistenden Steuern abgezogen.  
 
Unternehmen 
Für Unternehmen beträgt die Obergrenze der Steuergutschrift fünf Promille des 
Jahresumsatzes. 
 
Beispiel 
Angenommen ein Unternehmen hatte im Jahr 2023 einen Jahresumsatz von 
1.950.000,00€ beträgt die daraus resultierende, maximale Steuergutschrift 9.750,00€. 
Daraus folgt, dass die Obergrenze der Investition/Spende für 2024 einen Betrag von 
15.000,00 € ergibt. 
9.750,00 € werden in drei Jahren direkt von den zu leistenden Steuern in Abzug gebracht. 
  
Seitens des Unternehmens sind nur 5.250,00€ als Nettokosten zu tragen. 

KULTUR STATT STEUERN 
FÖRDERE TRANSART! 

Mit dem Art Bonus investieren Sie Ihr Steuergeld in Kultur 
 



 
 
 

 

Dokumentation um das Steuergeldguthaben zu nutzen 

Es reicht aus, eine Kopie des Belegs zur Bestätigung der Zahlung mit dem Zahlungsgrund 
(“Art Bonus zugunsten des Festivals Transart”) aufzubewahren, der den Betreff / den 
Begünstigten identifiziert. 
Man kann sich für eine Sichtbarmachung oder Anonymität der Spende entscheiden. 
 
Bankdaten 

VEREIN TRANSART, Dantestr. 28 – 39100 Bozen  
Südtiroler Sparkasse – Point12 Bozen 
IBAN: IT82U0604511600000000755000 
 
Für detaillierte Informationen 

Martina Kreuzer: kreuzer@transart.it 

Art Bonus: https://artbonus.gov.it/ 
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